

Minnesanteckningar Tillgänglighetsrådet

Tid och plats: Kommunhuset, Olofsgatan 9 i Ljungby, Bolmenrummet, torsdagen den 28 november 2024, kl. 13.30 – 16.30

Närvarande: Anne Karlsson (S) ordförande
Lars-Åke Långh, Astma-och Allergiföreningen
Siv Andersson, Neuro, Ljungby
Dan Krantz, Hörselskadades förening
Charlotte Fleischer, Ljungby Sunnerbo FuB
Åsa Prytz, HjärtLung
Maria Nilsson, Reumatikerförbundet
Anette Johansson, Sunnerbo demensförening
Anders Bergman, Strokeföreningen Sunnerbo
Birgit Nyberg, Osteoporosföreningen

Övriga deltagande Marie Karlsson Jensen, tf socialchef
Sofia Andersson, samhällsbyggnadsavdelningen
Ulla Gunnarsson, samhällsbyggnadsavdelningen
Tilda Ragnarsson (M) Region Kronoberg

Sekreterare Ljiljana Bublik

Tillgänglighetsrådet

Fastställande av dagordning/presentationsrunda

Utsänd dagordning godkänns med tillägg av två frågor från föreningar:
Rehabfrågan samt frågan om socialförvaltningens besparingsåtgärder.

Samråd: Fördjupad översiktsplan för Bolmens östra strand 2040

Ljungby kommun har tagit fram ett samrådsförslag av en fördjupad översiktsplan för Bolmens östra strand med utsikt mot 2040. Den fördjupade översiktsplanen är ute på samråd 1 okt – 30 nov 2024.

Bolmens östra strand är ett utvecklingsområde utpekad i kommunens översiktsplan 2035. Syftet med den fördjupade översiktsplanen för Bolmens östra strand är att ta vara på områdets många värden genom att varsamt utveckla området och bevara områden som är av intresse. Planförslaget möjliggör främst för utveckling av bostadsbebyggelse samt en ny potentiell skolplacering. Även bevarande av natur- och kulturvärden samt satsningar på rekreation är en viktig del av planens syfte. Bolmens östra strand är ett utvecklingsområde där man ska ta vara på områdets alla värden och säkerställa att områdets framtida utveckling sker på ett lämpligt och hållbart sätt. Tillgängligheten till området behöver förbättras för gång- och cykeltrafik.

Rådet noterar informationen och beslutar att inte yttra sig över förslaget.

Remiss av detaljplan Aspebacken

Detaljplan för Aspebacken 25 har skickats ut för granskning under tiden 11 november – 9 december. Samrådshandlingar finns på Ljungby kommuns hemsida.

Syftet är att Aspebacken ska användas för bostäder och centrumändamål. Det ska bli ett område med många gröna inslag och där trafiken får stå tillbaka. Det ska vara enkelt att gående eller med cykel kunna röra sig inom området och dessutom kunna nå hembygdsparken från olika håll.

Planområdet som är drygt 4 hektar till ytan är beläget vid Storgatan strax vänster om Lagaån. Området innefattar kvarteret Aspebacken samt en liten del av Lagaån och avgränsas mot norr och Strömgatan och i öster av hembygdsparken. Huvudbiblioteket ligger strax norr om planområdet.

Tillgänglighetsrådet

Gröna stråk med gång- och cykelvägar ska gå genom området, som binds samman med hembygdsparken. Hembygdsparken ingår inte i detaljplanen men ett gestaltungsprogram har tagits fram som ska fungera som inspiration när parken ska förnyas och öppnas upp ytterligare för andra aktiviteter än vad som finns där idag.

Rådet ser positivt på planförslaget och anser att hembygdsparken behöver utvecklas och knytas ihop med staden.

Uppföljning av föregående mötes minnesanteckningar 2024-09-26

Under punkten ”Föreningarnas frågor” svarade Frida Salomonsson, miljöchef, på frågor gällande bullernivån. Frida lovade att lyfta rådets fråga om genomförande av tillsyn i form av stickprov till nämnden inför nästa års verksamhetsplan. Miljö- och byggnämnden har 2024-10-16 beslutat om tillsynsplan för 2025 inklusive ett projekt gällande höga ljudnivåer. Detta betyder att hälsoskyddsinspektörerna kommer att genomföra tillsyn på evenemang nästa år. Är dock inga detaljer klara kring hur/när/var/.

Dan Krantz önskade få en återkoppling på medborgarinitiativ om hörselanpassning av kommunens lokaler som behandlades vid kommunstyrelsens sammanträde 2022-06-07. Kommunstyrelsen beslutade att uppdra till förvaltningen att utreda standarder för när kommunala lokaler ska vara anpassade för personer med hörselnedsättning. Tekniska förvaltningen har lämnat en återkoppling kopplat till medborgarinitiativ om hörselanpassning av kommunala lokaler till samhällsbyggnadsutskottet 2023-08-29, § 62: ”Åtgärder har vidtagits i linje med intentionerna som framgår i medborgarinitiativet. Det kvarstår utmaningar gällande kunskap och utbildning i hur utrustningen nyttjas på rätt sätt. Arbete pågår tillsammans med verksamheterna för att säkerställa att detta ska fungera ändamålsenligt.”

Rådet beslutar att bjuda in Eva Jönsson, fastighetschef till nästa möte för att informera om det pågående arbetet.

Utvärdering av ”Så funkar vi dagen” 2024

”Så funkar vi” - dagen 2024 arrangerades den 22 oktober kl. 14.00-16.30. Jens Christiansson var samordnare för arbetsgruppen för detta evenemang. Årets tillgänglighetspris delades ut under evenemanget. Sammanfattning ”Så funkar vi 2024”, se bilaga 1. De flesta var nöjda med dagen men marknadsföringen var inte tillräcklig, intresset från allmänheten saknas fortfarande.

Maria Nilsson, Dan Krantz och Anders Bergman ingår i kärnarbetsgruppen för planering av ”Så funkar vi dagen” 2025.

Tillgänglighetsrådet

Föreningarnas frågor

Återkoppling när det gäller närtrafiken.

Tilda Ragnarsson (M) 1:e vice ordförande i trafiknämnden informerar om förändringar i Närtrafiken utifrån bilaga 2.

Närtrafiken döps om till Glesbygdstrafik Kronoberg från och med 1 mars 2025. Glesbygdstrafik är ett komplement till den ordinarie kollektivtrafiken, samma regler ska nu gälla i hela länet. Ingen Glesbygdstrafik där det finns linjetrafik inom en kilometer.

Glesbygdstrafik kan alla som är folkbokförda i Kronoberg använda, inget tillstånd behövs.

Något av följande krav ska vara uppfyllda:

Adressen man reser till/från ligger minst en kilometer från en linjetrafikhållplats.

Hållplatsen ligger närmare än en kilometer, men har färre än två avgångar i vardera riktningen resdagen.

Kronoberg delas upp i geografiska områden. Principen är att man åker till/från en adress i ett geografiskt område från/till en målpunkt inom området. Fyra avgångar finns i varje riktning på vardagar mellan klockan 9-18 samt två avgångar i varje riktning lördag-söndag mellan klockan 9-17. Alla resor förbokas senast tre timmar innan. Första turen varje dag bokas senast klockan 15 dagen innan. Resorna samordnas med färdtjänst och sjukresor

Ljungby kommun har haft ett eget regelverk över hur närtrafiken fungerat och möjligheterna för Ljungby kommuns invånare har varit mer generösa än för invånare i Kronobergs övriga kommuner. Förändringar i Närtrafiken innebär en förbättring för stora delar av länet som inte haft den möjligheten tidigare. Genom det nya regelverket stöttar man lanthandlarna runt omkring. En utvärdering kommer att göras under hösten 2025.

Rådet anser att Närtrafikens slut innebär en försämring av kollektivtrafiken för de som bor på landsbygden. Det blir omöjligt att planera aktiviteter kvällstid i Ljungby. Systemet med målpunkterna är komplicerat och innebär mycket extra resandet.

Tillgänglighetsrådet

Rehabfrågan

Anders Bergman tar upp rehabfrågan. I dagsläget finns ingen möjlighet till rehabilitering i Ljungby. Det är viktigt att ha en rehabiliteringsavdelning på kort avstånd med utbildad personal.

Marie Karlsson Jensen: Sedan maj 2024 har slutenvårdsavdelningen på Rehabiliteringskliniken varit tillfälligt stängd och kliniken har bedrivit rehabilitering genom dagvård. Under denna period har patienter med stroke i Ljungby kommun fått hemtjänst efter en sjukhusvistelse. I slutet av augusti beslutade hälso- och sjukvårdsnämnden om att fortsatt hålla rehabiliteringsavdelningen stängd t o m 2024-12-31 och inte heller erbjuda slutenvårdsrehabilitering i någon annan form i Region Kronoberg. Alla kommuner i länet reagerade kraftigt över stängningen. Behovet ska tillgodoses av dagrehabilitering och ett mindre antal köpta vårdplatser utomläns. Samtidigt som det beslutet fattades gavs hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att under hösten ta fram ett förslag till hur utbudet av specialiserad rehabilitering kan säkerställas i Region Kronobergs regi.

Socialförvaltningens besparingsåtgärder

Marie Karlsson Jensen informerar vidare om socialförvaltningens besparingsåtgärder.

Den detaljbudget för 2025 som socialnämnden fastställt innebär att förvaltningen behöver göra en anpassning av verksamheterna till tilldelad budgetram. Det innebär att vi behöver göra en minskning med 24,4 miljoner kronor.

Anledningen till att förvaltningen behöver göra anpassningar för att rymmas i den tilldelade budgetramen är bland annat minskade statsbidrag, ökade kostnader i samband med EU-direktivet om 11-timmars dygnsvila och införandet av heltid som norm samt dyrare hyror. Till stor del samma anledningar som gjort att förvaltningen har behövt arbeta med verksamhetsförändringar och budgetanpassningar redan under 2024. Förvaltningsledningen har fått i uppdrag att presentera förslag till åtgärdsplan för socialnämnden i december.

Förvaltningen har skrivit ner en lista med förslag som är tänkbara. Förslag som kommit in från verksamheterna finns med i arbetet. Samtliga åtgärder är fortfarande förslag, risk- och konsekvensanalyser ska genomföras innan beslut tas av socialnämnden. När det gäller mötesplatser så föreslås en organisationsförändring på mötesplatserna men aktiviteter som erbjuds kommer att finnas kvar.



Tillgänglighetsrådet

Rådet önskar en återkoppling vid nästa möte.

Ljiljana Bublik
Sekreterare

Bilaga 1

Sammanfattning Så funkar vi 2024

Svaren liknar dem som vi fått tidigare år.

Positivt

Elever från Sunnerbogymnasiet, Kulturskolans underhållning, bra placering på fika, tidig information, träffa andra föreningar och aktörer, lagom tid, placering och förberedelser i biblioteket. Tipsrunda. Information vid entré. Bra placering av bord. Bra upplägg på dagen. Bra med miniföreläsningar och att dem var i sagorummet. Mässvärdar. Frihet. Bibliotekets lokaler och personal. Lagom med plats.

Detta behöver utvecklas

- Borden placerades för trångt.
- Bjud in anpassad skola.
- Få in fler deltagande föreningar.
- Bättre ljuddämpning.
- Locka fler besökare (Vi har provat det mesta under 13 år). Mer marknadsföring om evenemanget.
- Material till mässvärdar.
- Sista timmen drygt.
- Förbereda skolungdomar bättre (jakt på godis och snabba svar på tipsfrågor). Dela upp elever så att de kommer i två omgångar. Få eleverna ännu mer engagerade.
- En förening önska att dagen är mellan kl.16-20.
- Mer ytor för att prova på.
- Se till att det finns personal i Fritidsbanken under dagen.
- Placeringen av underhållningen funkade dåligt för SRF.

Reflektioner

Marknadsföringen är inte tillräcklig. Det kommer för få från allmänheten. Hur göra? Fler som hjälper till med marknadsföring? Alla är inte digitala. Marknadsföra på annat sätt än digitalt? Eller är det helt enkelt så att människor prioriterar annat? Det har ju varit så här i 13 år nu. Vi har provat att byta tider och att marknadsföra oss på olika sätt. Denna gång fick vi inte heller hjälp av Smälänningen eller Ljungby.nu. Kan vi få bättre hjälp av kommunikationsavdelningen?

De flesta var nöjda med dagen. Roligt att möta varandra (så även om inte många besökte utställarna så var det betydelsefullt att träffas).

Skolevers deltagande och musikunderhållning är central för att dagen skall bli lyckad! Även fikat.